

Respostas às Questões Colocadas no Âmbito da Consulta

Questão 1 - O prazo para entrega de candidatura até dia 29 de Setembro trata que fase do procedimento? Fase 1 ou fase 2?

Resposta 1 - Informamos que conforme definido no artigo 5º do Caderno de Encargos, o prazo para apresentação das propostas é até às 23:59 Horas do dia 29 de Setembro de 2017, sendo que as propostas devem ser instruídas com os documentos referidos no artigo 7º. Desta forma, o dia 29 de Setembro trata a “Fase 2 - Apresentação da candidatura” do documento Critérios de Seleção de Ponto de Recolha (NP.05_Critérios de seleção para novos PR_v4_2011_03_31.doc).

Questão 2 - O que pretendem com uma breve descrição das condições de higiene e segurança na zona de armazenamento de pneus na perspetiva de controlo de vetores, ervas e impacte visual.

Resposta 2 - Informamos que se pretende a descrição das práticas implementadas para limitar ou eliminar insetos ou outros artrópodes patogénicos e roedores causadores de doenças (referência ao tipo de controle biológico, mecânico ou ambiental e químico), assim como qual as práticas implementadas para limitar ou eliminar ervas ou outras espécies invasoras que potencialmente provoquem impacto visual.